[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.09.2014  № 628
город  Верхний Тагил

О подготовке и проведении в городском округе Верхний Тагил
 театрализованного  праздника «День народов Среднего Урала»
В целях воспитания патриотизма, взаимного уважения к традициям, обычаям и культуре разных народов,  сохранения традиций  в проведении праздничных мероприятий для жителей городского округа Верхний Тагил, своевременной подготовки к проведению праздника, посвященного Дню народов Среднего Урала, руководствуясь Уставом городского округа Верхний Тагил

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 14 сентября  2014 года  в городе Верхний Тагил театрализованный  праздник «День народов Среднего Урала».
2. Утвердить:

2.1. Организационный комитет по проведению театрализованного  праздника «День народов Среднего Урала» (Приложение 1).
2.2. План организационных мероприятий по проведению театрализованного праздника «День народов Среднего Урала» (Приложение 2).
2.3. План проведения театрализованного  праздника «День народов Среднего Урала» (Приложение 3).
3. Рекомендовать начальнику ММО МВД России «Невьянский» (Горбунов С.А.):

3.1. ограничить 14 сентября 2014 года  с 11.30 до 16.00 часов движение автотранспортных средств на улицах города Верхний Тагил: ул. Ленина-ул. Садовая (нечетная сторона), ул. Ленина-ул. Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона)- ул.Нахимова, ул. Садовая (четная сторона)- ул. Нахимова.

3.2. обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения культурно-массовых мероприятий.

4. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте городского округа Верхний Тагил  www.go-vtagil.ru.

5. Контроль за исполнением данного Постановления  возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодёжной политики Королько Е.В.
Глава  городского округа Верхний Тагил                             С.Г. Калинин

	Приложение 1

к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _________2014  № _________

Организационный комитет

 по проведению театрализованного  праздника
«День народов Среднего Урала»
	Беляева И.Л.

	Заместитель Главы администрации по социальным вопросам

	Королько Е.В.

	Начальник Отдела культуры, спорта и молодежной политики городского округа Верхний Тагил

	Зырянов М.В.
	Директор МУП «Благоустройство»

	Приложение 2
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от ___.09.2014  № _____

План организационных мероприятий по проведению театрализованного   праздника «День народов Среднего Урала»
	№

п/п
	Мероприятие
	Срок проведения
	Ответственный

за выполнение

	1
	Установить мусоросборники ( 3 шт.) на городской площади
	14 сентября
до 11.00
	Зырянов М.В.

	2
	Обеспечить вывоз мусора после проведения праздничных мероприятий
	14 сентября
после 16.00 часов
	Зырянов М.В.

	3
	Обеспечить установку знаков ограничения дорожного движения: ул. Ленина -ул.Садовая (нечетная сторона), ул.Ленина- ул.Садовая (четная сторона), ул. Садовая (нечетная сторона) - ул.Нахимова, ул. Садовая (четная сторона)- ул. Нахимова.
	14 сентября
до 11.00
	Зырянов М.В.

	4
	Осуществить организацию и проведение массовых мероприятий в соответствии с планом
	14 сентября
с 12.00 до 16.00 часов
	Королько Е.В.

	5
	Обеспечение охраны общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий
	14 сентября
с 12.00 до 16.00 часов
	Горбунов С.А.                              (по согласованию)

	Приложение 3
к Постановлению администрации

городского округа Верхний Тагил

от _________2014  № ____

План проведения театрализованного праздника
«День народов Среднего Урала»
	Время

/час./
	Место проведения
	Мероприятие

	11.00-16.00
	Городская площадь
	Музыка на город

	12.00-16.00
	Площадь у МБУК Городской Дворец культуры
	Выставка «Народные художественные промыслы»
Этнографическая выставка старинных самоваров «Самоварная семья»
Передвижная выставка «Национальные костюмы народов»

	12.00-14.00
	Площадь у МБУК Городской Дворец культуры
	Театрализованный   праздник
«День народов Среднего Урала»:
игры, концертная программа